Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 46/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 24 de maio de

2023

Homologação do Resultado Final da Seleção de Estudantes ao
Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante
(PAISE) - Edital 17/2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo 23328.250521.2023-13;

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar, conforme os Anexos I, II e III, o Resultado Final da seleção de estudantes ao

Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante (PAISE) regida pelo Edital nº 17, de 22 de março de 2023,

e realizada pela Comissão Local de Assistência Estudan l no âmbito do Ins tuto Federal Baiano - Campus Bom

Jesus da Lapa.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

ANEXO I

RESULTADO FINAL

Programa de Assistência e Inclusão Social (PAISE)

Edital 17/2023

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

-- Nome Curso

1 Alan do Carmo Araújo Subsequente em Agricultura

2 Beatriz Lima Pereira Integrado em Agricultura

3 Maria Eduarda da Silva Pereira Engenharia Agronômica

4 Emily Heloísa Silva Miranda Integrado em Informá ca

5 Ueslei Pereira da Silva Subsequente em Informá ca

6 Claudiovania Bezerra dos Santos Subsequente em Informá ca

7 Lázaro Pereira Castro Júnior Engenharia Agronômica

8
Sabrina Dourado da Silva Integrado em Informá ca

9 Carlos Eduardo da Silva Rodrigues Integrado em Agricultura

10 Emilly Eduarda da Silva Aragão Integrado em Agroecologia

11 Angelo Rafael Moreira da Silva Integrado em Informá ca

12 Wesley Celes no dos Santos Engenharia Agronômica

13 Islane da Silva Carlos Engenharia Agronômica

14 Marlon de Oliveira Santos Integrado em Agroecologia

15 Sávia Cêrene dos Passos Oliveira Engenharia Agronômica

16 Lorrani Lima dos Santos Integrado em Agricultura

17 Marcus Vinicius Pereira de Souza Subsequente em Informá ca

18 Nathaly Cléia de Oliveira Silva Integrado em Agroecologia

19 Naiara Oliveira Sateles Integrado em Informá ca

20 Pedro Carlos Oliveira da Rocha Subsequente em Informá ca

21 Cris ane Fernandes da Silva Gestão da Tecnologia da Informação

22 Sinara Borges dos Santos Integrado em Agricultura

23 Dhenifer Carolaine Alves Ataíde Integrado em Agricultura

24 Naiane Damasceno Silva Integrado em Agroecologia

25 Fernanda Souza dos Prazeres Subsequente em Informá ca

26 Andressa da Silva Gomes Integrado em Agricultura

27 Jhenifer Keure de Oliveira Teobaldo Engenharia Agronômica

28 Jaziel Rodrigues Araújo Integrado em Agroecologia

29 Jamile Aparecida dos Santos Silva Macedo Gestão da Tecnologia da Informação

30 Ana Vitória da Silva Araújo Integrado em Informá ca

AUXÍLIO MORADIA

-- Nome Curso

1 Adriana da Silva Lopes Engenharia Agronômica

2 Carlos Eduardo Silva dos Reis Engenharia Agronômica

3 Emanuele Abreu Alves Engenharia Agronômica

4 Emilly Oliveira Guedes Subsequente em Informá ca

5 Fredd Henrique Bertunes de Macêdo Engenharia Agronômica

6 Helen Cris na Mar ns de Abreu Engenharia Agronômica

7 Miquéias Gonçalves da Silva dos Santos Engenharia Agronômica

8 Rafael Lopes dos Reis Junior Engenharia Agronômica

9 Ronald Santana Campos Engenharia Agronômica

10 Weslei Costa Silva Subsequente em Informá ca

AUXÍLIO CRECHE

-- Nome Curso

1 Allana Pereira Cardoso Engenharia Agronômica

2 Carla de Sousa Silva Subsequente em Agricultura

3 Emanuela Ribeiro da Silva Subsequente em Informá ca

4 Ingrid dos Santos Mata Subsequente em Informá ca

5 Kennai Silva Amorim Integrado em Informática

AUXÍLIO TRANSPORTE

-- Aluno Curso

1 Adelmo de Assis Oliveira Engenharia Agronômica

2 Aline da Silva Rodrigues Integrado em Informá ca

3 Ana Caroline Caraciola Bento Engenharia Agronômica

4 Ana Clara Ferreira Cou nho Integrado em Agroecologia

5 Ana Gomes de Souza Subsequente em Agricultura

6 Ana Júlia Lima Fernandes Integrado em Informá ca

7 Anderson da Silva Bezerra Subsequente em Agricultura

8 Ândrea Nogueira Ribeiro Integrado em Informá ca

9 Ariane Sterfany Silva Souza Integrado em Agroecologia

10 Arnobio Pereira dos Santos Junior Engenharia Agronômica

11 Brenilson Pablo Silva de Oliveira Integrado em Agricultura

12 Breno Hian Santana Barbosa Integrado em Agricultura

13 Bruna de Souza Silva Integrado em Agroecologia

14 Caio Magalhães Alves Integrado em Agroecologia

15 Carlos Henrique de Souza Lima Subsequente em Agricultura

16 Carlos Sérgio Cardoso Neves Subsequente em Agricultura

17 Clara do Nascimento Oliveira Alves Integrado em Agricultura

18 Daniel Barbosa Monte Verde Integrado em Informá ca

19 Eduarda de Almeida Pereira Engenharia Agronômica

20 Érica Almeida da Silva Subsequente em Informá ca

21 Estefane Vitória dos Santos Silva Subsequente em Informá ca

22 Frankslene Guedes de Araújo Subsequente em Agricultura

23 Gabriele Lima Lopes Integrado em Informá ca

24 Geysa Mendes Mar ns Subsequente em Informá ca

25 Gustavo Oliveira Mar ns Integrado em Agricultura

26 Helen de Souza Viana Engenharia Agronômica

27 Heloísa Mercês da Paixão Integrado em Informá ca

28 Ianca Bruna de Oliveira Engenharia Agronômica

29 João Gabriel Del Valle Meyreles Integrado em Agroecologia

30 João Gabriel Garcia de Almeida Integrado em Agroecologia

31 Júlia Ravena de Souza Santos Integrado em Agricultura

32 Julia Rodrigues de Souza Subsequente em Informá ca

33 Juliana Rodrigues Lima Subsequente em Informá ca

34 Laís Cris ne Silva de Jesus Engenharia Agronômica

35 Larah Luise Barbosa da Silva Integrado em Agroecologia

36 Larissa Evelyn Silva França Integrado em Agroecologia

37 Larissa Rodrigues da Silva Subsequente em Informá ca

38 Lucas Fernandes dos Santos Integrado em Agroecologia

39 Luíza Oliveira Carvalho Subsequente em Agricultura

40 Marcelo Xavier Brito Engenharia Agronômica

41 Marilene da Silva Gama Engenharia Agronômica

42 Mateus Cardoso de Souza Subsequente em Agricultura

43 Mayara Silva Xavier Integrado em Agroecologia

44 Micaele Souza Silva Integrado em Agricultura

45 Monielle Roque Rodrigues Engenharia Agronômica

46 Natanael Ferreira Leão Gestão da Tecnologia da Informação

47 Nilmar Oliveira Leão Integrado em Agroecologia

48 Raianne Barbosa Gomes Engenharia Agronômica

49 Raissa Quele Souza Cardoso Engenharia Agronômica

50 Riviere Lopes de Souza Engenharia Agronômica

51 Soany Roberta de Oliveira Silva Subsequente em Agricultura

52 Thiago Souza de Carvalho Engenharia Agronômica

53 Uane Santos da Silva Granja Integrado em Agricultura

54 Vivian Lorrane Da Silva Santos Integrado em Informá ca

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

ANEXO II

CADASTRO DE RESERVA

Programa de Assistência e Inclusão Social (PAISE)

Edital 17/2023

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

-- Nome Curso

1 Francielle dos Prazeres Souza Subsequente em Informá ca

2 Clara Fernanda dos Santos Silva Integrado em Agroecologia

3 Amanda Luz Fernandes Amorim Integrado em Agricultura

4 Ana Luíza Souza de Almeida Integrado em Agroecologia

5 Júlia Dourado Pinto Integrado em Agricultura

6 Poliana Madalena de Brito
Gestão da Tecnologia da Informação

7 Shaiara Mari Souza Oliveira Integrado em Informá ca

8 Gabriel Baliza Bertunes Gestão da Tecnologia da Informação

9 Camile de Souza Silva Damacena Integrado em Informá ca

10 Gisélia Dourado dos Santos Engenharia Agronômica

11 Thiago Felipe da Silva Nunes Integrado em Agricultura

12 Henrique Silva Soares Integrado em Agricultura

13 Joice de Carvalho Santos Integrado em Informá ca

14 Joanne Vieira dos Santos Integrado em Agricultura

15 Maria Eduarda Dourado Sodré Integrado em Informá ca

16 Gabriel Zian Boaventura da Silva Integrado em Agricultura

17 Eugênia Santos Lopes Engenharia Agronômica

18 Isabella Vieira Gonçalves Cruz Engenharia Agronômica

19 Carla Franciele da Costa Silva Integrado em Agricultura

20 Adriele Fernandes de Matos Santos Integrado em Agricultura

21 Uelder Santos Oliveira Gestão da Tecnologia da Informação

22 Andrêssa dos Santos Silva Cruz Engenharia Agronômica

23 Ian Carlos Santana Silva Integrado em Agricultura

24 Clebson da Silva Mendes Integrado em Agroecologia

25
Cássia Santana Dourado

Gestão da Tecnologia da Informação

26 Rebeca Santana Teles Integrado em Agricultura

27 Adson Ruan Carvalho Nascimento Integrado em Agricultura

28 Giliarde de Souza Costa Engenharia Agronômica

29 Anny Aparecida da Costa Lopes Integrado em Agroecologia

30 Gisele da Costa Silva Integrado em Agroecologia

31 Maria Vitória Marques dos Santos Integrado em Agricultura

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

ANEXO III

DESCLASSIFICADOS

Programa de Assistência e Inclusão Social (PAISE)

Edital 17/2023

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

-- Nome Curso Mo vo

1 Fernando Rodrigues da  Silva

Subsequente em

Informá ca Não cumpriu o item 5.2 do Edital

2

Robert Leomar Silva de

Souza

Subsequente em

Informá ca Não cumpriu o item 5.2 do Edital

3 Hanri Soares Silva Integrado em Agricultura Não cumpriu o item 5.2 do Edital

4 Gustavo de Souza Oliveira Integrado em Informá ca Não cumpriu o item 5.2 do Edital

5 Denilson Ferreira da Silva Engenharia Agronômica Não cumpriu o item 5.2 do Edital

6 Daiane Campos Macedo Engenharia Agronômica Não cumpriu o item 5.2 do Edital

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 24/05/2023 16:49:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/05/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

441145

93f834860d

BR 349, Km 14, S/N, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521

	Documento assinado eletronicamente por: